
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

QUADRO DEMONSTRATIVO
Processo N° 02.00411/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2022 REGISTRO DE PREÇO N° 060/2022

ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE R$ 0 12.00 0 12 0 0

01. Carrinho de carga quatro rodas com plataforma dobrável em metal,  com capacidade mínima de 150kg, altura aproximada do carrinho dobrado de 75cm,

largura total aproximada de 45cm, peso aproximado de 11kg, largura aproximada do quadro de 30cm, dimensões aproximadas das rodas de 20cm de diâmetro

e 5cm de largura, garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, Apresentar juntamente a declaração de assistência técnica local,

catálogo do material, A assistência técnica deverá ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante (ou pelo seu representante neste

País) no Município de Porto Velho-RO.

Cancelado

ITEM 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE LYNUS R$ 2.789,99 10.00 3.00 7 0 0

02. Transpalete manual com acionamento hidráulico para transporte de paletes, com capacidade mínima de 3.000kg, rodagem de carga simples, rodas de

nylon, garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Apresentar juntamente a declaração de assistência técnica local, catálogo

do material, A assistência técnica deverá ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante (ou pelo seu representante neste País) no

Município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI (35.764.167/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 10.00 3.00 7.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

ITEM 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE METALOSA R$ 1.105,5 15.00 7.00 8 30.00 0 30

03. Carrinho de carga de duas rodas em alumínio para transporte de caixas em geral, confeccionado a partir de perfis estruturados em liga de duro

alumínio 6061, com a utilização de elementos de fixação apropriados, com sistema de rodagem composto por duas rodas de borracha maciça com diâmetro

de 200mm com duplo rolamento de esfera ou similar, base de apoio (nariz) modelo C -alumínio, medidas, 355mm x 230 mm (LxP), rodas maciças de no

mínimo 8&rsquo;&rsquo; com rolamentos de precisão blindados, garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, A assistência técnica

deverá ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante (ou pelo seu representante neste País) no Município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: TGM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA (22.141.984/0001-63)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

Criado Por: LUCIANA LIMA DE OLIVEIRA

Data da impressão: 16/08/2023 12:37:05 / Público

Página 1 de 3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

SEMUSA 15.00 7.00 8.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

ITEM 04 - AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE LAR PLÁSTICOS R$ 181,53 417.00 67.00 350 834.00 0 834

04. Palete de plástico para uso diverso, fabricado em polietileno ou polipropileno, lavável, reciclável, empilhável, com medidas aproximadas de:

100cm x 120cm (LxC), altura mínima de 10cm e máxima de 18cm, fenda nas quatro laterais para o manuseio através de carro porta palltes, carga

estática mínima de 2.500kg, carga dinâmica mínima de 1000kg, peso do pallete de 8(oito) a 15(quinze) kg, na cor preta, com garantia mínima de 12

meses, contra defeitos de fabricação.

Fornecedor: ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI (35.764.167/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 417.00 67.00 350.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

ITEM 05 - EXCLUSIVA ME/EPP – COTA DE ATÉ 25%
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE  LAR PLÁSTICOS R$ 181,53 139.00 0 139 278.00 0 278

05. Palete de plástico para uso diverso, fabricado em polietileno ou polipropileno, lavável, reciclável, empilhável, com medidas aproximadas de:

100cm x 120cm (LxC), altura mínima de 10cm e máxima de 18cm, fenda nas quatro laterais para o manuseio através de carro porta palltes, carga

estática mínima de 2.500kg, carga dinâmica mínima de 1000kg, peso do pallete de 8(oito) a 15(quinze) kg, na cor preta, com garantia mínima de 12

meses, contra defeitos de fabricação.

Fornecedor: ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI (35.764.167/0001-03)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 139.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

ITEM 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

Criado Por: LUCIANA LIMA DE OLIVEIRA

Data da impressão: 16/08/2023 12:37:05 / Público

Página 2 de 3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

1 UNIDADE PALETRANS R$ 221.250 4.00 1.00 3 8.00 1.00 7

06. Empilhadeira Tipo do motor Elétrica A, Capacidade mínima de carga 2.000KG, Centro de carga 600 -/+ 100 mm, Tipo de Torre Triplex, Altura mínima

de elevação 8.500mm, Altura do torre abaixada ~3.630 (+/- 150)mm, Elevação livre de mínimo 2.960mm (10%), Capacidade residual na altura de elevação

com mínimo 1.400kg, Tamanho do garfo aproximadamente 1220mmx100mmx45mm, Comprimento total com garfo 2.550m, Largura total 1.260mm (medidas variação

10%)Corredor para pallet 1000x1200 2.491m, equipamento deverá conseguir atender as medidas do ambiente para deslocamento, Motor com proporcional ao

equipamento, Motor de elevação Compatível com a carga exigida, Bateria, Carregador 220V 3F, Velocidade de deslocamento com carga mínimo de 10 km/h,

Acessório incluso: Deslocador lateral; Protetor de carga e operador; faróis dianteiros e traseiros; luzes identificação e sinal sonoro para

deslocamento &ldquo;ré&rdquo; giroflex; extintor; retrovisor, banco supercomfort; cinto de segurança, painel multifunção, carregador de bateria,

bateria reserva, Garantia mínima de 12 meses de contra defeito de fabricação incluindo manutenção durante a garantia, treinamento para equipe com

certificado para habilitar profissional a utilizar equipamento. Apresentar juntamente a declaração de assistência técnica local, catálogo do

material, A assistência técnica deverá ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante (ou pelo seu representante neste País) no

Município de Porto Velho-RO.

Fornecedor: PALETRANS EQUIPAMENTOS LTDA (50.770.445/0001-29)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 4.00 1.00 3.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARIQUEMES - RO OFÍCIO Nº 51/SEMSAU-NMP/2022 23/11/2022 1.00

PORTO VELHO, 23/09/2022

Criado Por: LUCIANA LIMA DE OLIVEIRA

Data da impressão: 16/08/2023 12:37:05 / Público

Página 3 de 3


